
                          Bosna i Hercegovina 

          FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

               HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 

 Ministarstvo znanosti, prosvjete, kulture i športa 

                                        LIVNO 

 

Broj:  06-01-11-1922/25. 

Livno, 05.11.2025. godine                                     

 

Na temelju članka 70.  Zakona o javnim nabavama BiH ("Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine", broj: 39/14, 59/22 i 50/24 ), a u vezi s Preporukom o izboru najpovoljnijeg 

ponuditelja za nabavu robe – udžbenika za učenike osnovnih škola na području Hercegbosanske 

županije, Nabava robe-udžbenika za učenike osnovnih škola na području Hercegbosanske 

županije broj: 06-01-11-1922/25 od 03.11.2025. godine putem zapisnika, Ministarstvo 

znanosti, prosvjete, kulture i športa Hercegbosanske županije donosi  

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja 

Članak 1. 

(1) Prihvaća se Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu robe – udžbenika za 

učenike osnovnih škola  na području Hercegbosanske županije, Nabava udžbenika za učenike 

osnovnih škola na području Hercegbosanske županije broj: 06-01-11-1922/25 od 04. 11. 

2025. godine. 

(2) Postupak nabave robe iz stavka (1) ovog članka održan je putem otvorenog postupka za 

dostavu ponuda, te je obavijest o nabavi bila objavljena na E – portalu javnih nabava pod 

brojem: 571-1-1-7-3-14/25, 06. listopada 2025. godine u 10:06 sati.   

(3) U navedenom postupku  za bile je zaprimljena samo jedna ponuda. 

Članak 2. 

Ugovor za javnu nabavu robe – udžbenika za učenike osnovnih škola na području 

Hercegbosanske županije, Nabava udžbenika za učenike osnovnih škola na području 

Hercegbosanske županije, dodjeljuje se u nastavku kako slijedi Školskoj nakladi doo, Kralja 

Tomislava 1, Mostar.   

Članak 3. 

Ponuditelj iz članka 2. ove Odluke dužan  je u roku od (5) pet dana od dana dostavljanja ove 

Odluke dostaviti dokaze o kvalificiranosti shodno odgovarajućim odredbama Tenderske 

dokumentacije. 

Ukoliko ponuditelj iz stavka 1. ovog članka ne dostave traženu dokumentaciju u roku iz stavka 

1. ovog članka ili je dostave na nepropisan i nepotpun način, postupak javne nabave će se 

poništiti sukladno Zakonu o javnim nabavama. 

Članak 4. 

Ova Odluka će se objaviti na web stranici Vlade Hercegbosanske županije www.vladahbz.com 

istodobno s danom upućivanja ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku javne nabavu 

sukladno članku 70. stavak 6. Zakona o javnim nabavama.  

Članak 5. 

Ova odluka se dostavlja svim ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, 

Nabava udžbenika za učenike osnovnih škola na području Hercegbosanske županije,  sukladno 

članku 71. Zakona o javnima nabavama.  

O b r a z l o ž e n j e 

Dana, 1.listopada 2025. godine, Ministarstvo znanosti, prosvjete, kulture i športa 

Hercegbosanske županije, donijelo je Odluku o pokretanju postupka javne nabave robe- Nabava  

http://www.vladahbz.com/


udžbenika za učenike osnovnih škola  na području Hercegbosanske županije, broj: 06-01-11-

1922/25. 

Sukladno potrebama provedbe javne nabave, Ministarstvo je imenovalo Odlukom, broj: 06-01-

11-1922/25, 1. listopada 2025. godine -  Povjerenstvo za nabavu robe- Nabava  udžbenika za 

učenike osnovnih škola na području Hercegbosanske županije. 

Povjerenstvo je ovlašteno i zaduženo da kroz provedbu postupka zajedničkih javnih nabava 

obavlja sljedeće zadatke i poslove: otvara zahtjeve za sudjelovanje, provodi javno otvaranje 

ponuda, pregleda, ocjenjuje i uspoređuje ponude, sačinjava zapisnike o ocjeni ponude, davanje 

preporuke ugovornom tijelu, priprema prijedloga odluke te obavlja druge poslove i zadatke 

vezane za provedbu postupka javne nabave.   

Procijenjena vrijednost ukupne javne nabave iznosila je 90 623,53 KM bez PDV-a. 

Postupak javne nabave proveden je putem otvorenog postupka. 

U Tenderskoj dokumentaciji kao krajnji rok za dostavljanje ponuda naveden je 30. 10. 2025. 

godine, do 9:00 sati, dok je otvaranje ponuda zakazano za  30. 10. 2025. godine u 09:30 sati. 

Povjerenstvo je u Zapisniku s otvaranja ponuda, utvrdilo kako je pristigla  jedna blagovremena  

ponuda ponuđača: Školska naklada doo, Kralja Tomislava 1, Mostar.  

Putem Zapisnika o pregledu i konačnoj ocijeni ponude kako je sukladno članku 64. stavku (1) 

točki  b.) i članku 69. stavku 1. točki a ) Zakona o javnim nabavama BiH ("Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine", broj: 39/14, 59/22 i 50/24), predviđeno je kako će povjerenstvo dostaviti 

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja Ministarstvu znanosti, prosvjete, kulture i športa 

HBŽ. 

Povjerenstvo je dostavilo preporuku da se ugovor za provedenu javnu nabavu za dostavi 

Školskoj nakladi doo, Kralja Tomislava 1. Mostar. 

Povjerenstvo za javnu nabavu je navedenu Preporuku donijelo na temelju kriterija najniže 

cijena. 

U postupku donošenja ove Odluke utvrđeno je kako je Povjerenstvo provelo otvoreni postupak 

za javnu nabavu robe sukladno Zakonu o javnim nabavama, podzakonskim propisima i 

Tenderskom dokumentacijom. 

Iz navedenog gore i primjenom kriterija najniža cijena propisanog člankom 64. stavkom (1) 

točkom b) Zakona o javnim nabavama, te Preporuke Povjerenstva, odlučeno je kao u članku 2. 

ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti Žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 

ove Odluke 

Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem Ministarstva 

znanosti, prosvjete, kulture i športa, Stjepana II Kotromanića bb, 80101 Livno,  u pisanoj formi 

izravno, elektroničkim putem, ako je elektroničko sredstvo određeno za način komunikacije u 

tenderskoj dokumentaciji, ili preporučeno poštanskom pošiljkom. 

Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od 3 (tri). 

         

MINISTAR 

                                                                                                                 Ante Tadić, mag. iur. 

  
Dostaviti: 

1. Školska naklada doo, Kralja Tomislava 1, Mostar 

2. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 



 
 


